CÂMARA DOS DEPUTADOS
                              GABINETE DEPUTADO FEDERAL DOUGLAS VIEGAS –
UNIÃO/SP

REQUERIMENTO Nº       , DE 2025
(Do Sr. DOUGLAS VIEGAS)

Requer  a  inclusão,  na  Ordem  do  Dia,  do
Projeto de Lei nº 4.703, de 2012.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 114, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem

do Dia do Projeto de Lei nº 4.703, de 2012, que “altera o inciso XIV do art.

6º da Lei nº 7.713, de 22 de dezembro de 1988, que "altera a legislação do

imposto de renda e dá outras providências", para inserir o lúpus entre as

doenças  cujos  portadores  são beneficiados  com a isenção do imposto  de

renda  sobre  os  proventos  de  aposentadoria  ou  reforma  motivada  pela

doença”.

Sala das Sessões, em 9 de abril de 2025.

Deputado DOUGLAS VIEGAS
UNIÃO/SP

*C
D2

52
94

86
49

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Douglas Viegas
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252948649800

RE
Q

 n
.1

37
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

04
/2

02
5

11
:0

3:
36

.6
23

 -
M

es
a